



Tygodnik Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Lubartowie Nr 13 (403) 2023 – 26 marca (niedziela)

Słowa Ewangelii według świętego Jana

Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży został otoczony chwałą». A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat».

Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?»

A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej spoczywał kamień. Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» Usunięto więc kamień. Jezus wznosił oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce

przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego.

To nie Marta doprowadziła swymi namowami do wskrzeszenia brata, ale Maria. Marta wyszła pierwsza na spotkanie z Jezusem. Długo rozmawiała z Nim o zmartwychwstaniu i o swej wierze. Jej dyskusja miała charakter jak najbardziej teologiczny. W pewnym momencie zdała sobie sprawę, że sama wiedza nie ruszy Jezusa z miejsca. Pobiegła do Marii i powiedziała, że Nauczyciel ją woła. Maria zaczęła swą rozmowę z Jezusem tymi samymi słowami co Marta. Upadła Mu do kolan w geście modlitwy. W tym momencie przypomniała tę chwilę w ich domu, kiedy Pan pochwalił jej zasłuchanie, nazywając je najlepszą częścią. Wtedy też klęczała u Jego stóp. Jezus wzruszył się i zapłakał dopiero teraz. Bóg wzrusza się, gdy widzi modlitwę. Jest nieporuszony, gdy bez modlitwy zabieramy się do teologii. Jest posłuszny posłusznym. Twoja modlitwa jest słuchana przez Boga jak Biblia, gdy Jego Biblia jest przez Ciebie wysłuchiwana, jakby to była Jego modlitwa do Ciebie! Nie wystarczy wiedzieć, że jest Bóg,

trzeba z Nim rozmawiać, przylgnąć do Niego, „upaść Mu do nóg!”. Mamy więc piąty temat postu: WSKRZESZENIE. Czytałem kiedyś żydowską legendę o Dniu Ostatnim. Bóg posłał aniołów, aby wskrzesili wszystkich umarłych. Przez siedem dni wzywali umarłych, aby powstałi z grobów. Wielu stawiło się przed tronem Boga, ale część spała dalej, jakby nie dotarło do nich Boże wołanie. Bóg spytał świętego Michała: „Dlaczego wielu nie zbudziło się ze śmierci?”. „Ponieważ za życia, nie słuchali Biblii i ta niewrażliwość pozostała im po śmierci!”. Dlaczego Jezus tak głęboko się wzruszył przy grobie Łazarza? Przecież Łazarz nie był ani apostołem, ani uczniem, nie czynił cudów, nie wyganiał złych duchów, nie prorokował. Jezus bardzo go kochał, a nic nie wskazuje na to, by Łazarz zasłużył sobie na taką miłość, która z grobu go podniosła. No właśnie! Bóg kocha bez zasług, nie „za coś”. Bóg kocha kogoś, kto nie uczynił w życiu nic godnego uwagi, tylko...umarł! A.P.



ZMARLI

Małgorzata MUZYKA

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 27 marca

7⁰⁰ + Aleksander URBAN, Julianna, Franciszek, Henryk

7⁰⁰ + Kazimiera BARAN (gr. 27)

7³⁰ + Ks. Józef HUZAR (gr. 27)

7³⁰ + Kazimiera WIKTOROWICZ – od Damiana i Joanny Korzeniowskich

18⁰⁰ + Józef GÓŹDŹ (gr. 27)

WTOREK – 28 marca

7⁰⁰ + Józef GÓŹDŹ (gr. 28)

7⁰⁰ + Ks. Józef HUZAR (gr. 28)

7³⁰ + Katarzyna, Alfred, Stanisław, Janina GAŁKA

7³⁰ + Kazimiera BARAN (gr. 28)

18⁰⁰ + Helena i Stanisław WŁOSEK

ŚRODA – 29 marca

7⁰⁰ + Józef GÓŹDŹ (gr. 29)

7⁰⁰ + Kazimiera BARAN (gr. 29)

7³⁰ + Barbara DENKA – od sąsiadów i kółka różańcowego

7³⁰ + Ks. Józef HUZAR (gr. 29)

18⁰⁰ ZBIOROWA DO MBNP

CZWARTEK – 30 marca

7⁰⁰ + Józef GÓŹDŹ (gr. 30)

7⁰⁰ + Kazimiera BARAN (gr. 30)

7³⁰ + Ks. Józef HUZAR (gr. 30)

7³⁰ + Stefania GRYMUZA, Czesława BAGIŃSKA, ++ GRYMUZA

7³⁰ + Andrzej DZIEDZIC (30 dz.)

18⁰⁰ + Henryk, Bronisława

PIĄTEK – 31 marca

7⁰⁰ + Barbara DOBRZAŃSKA

7⁰⁰ + Zofia ZIÓŁKOWSKA – od rodz. Ławeckich

7⁰⁰ + Hubert RÓŹECKI (6 r.)

7³⁰ + Józef SIDOR, Marianna, Józef ++ SIDORÓW

7³⁰ + Tomasz PAWŁOWSKI – od prac. Drukarni PEGWAN

18⁰⁰ + Agata ZARZYCKA (27 r.), Jan, Stanisław, Barbara (11 r.), Kazimierz (30 dz.)

SOBOTA – 01 kwietnia

7⁰⁰ + Wiesława MICHALUK (gr. 1)

7⁰⁰ + Irena KWIATEK (5 r.)

7⁰⁰ + Władysław (im.) ++ ŁADUNIUKÓW

7³⁰ + Ferdynand KUBIK (gr. 2)

7³⁰ + Ryszard WŁOCH (im.)

7³⁰ + Alina SZYMBOR (30 dz.)

18⁰⁰ + Marian (4 r.) i zmarli rodzice

NIEDZIELA – 02 kwietnia – Niedziela Palmowa

7⁰⁰ + Bronisław, Eugenia ++ BARAN

7⁰⁰ + Wiesława MICHALUK (gr. 2)

9⁰⁰ + Zbigniew ZDUNEK

9⁰⁰ KŹR Królowej Polski p. Zenobii Ligęza

9⁰⁰ KŹR Królowej Wszystkich Świętych p. Ewy Jonaszko

10³⁰ + Ferdynand KUBIK (gr. 2)

10³⁰ Dz. – bł. za ks. Roberta (ur.)

10³⁰ + Marianna (31 r.), Zygmunt ++ OSIŃSKICH; Józef, Józefa ++ MILER

12⁰⁰ + Helena (6 r.)

12⁰⁰ + Tadeusz GZIUT, Jan, Marianna, Janina ++ GREGUŁÓW

13¹⁵ ZA PARAFIAN

18⁰⁰ + Wiesław ONISZCZUK (9 r.)

ZAPOWIEDZI

II. Bartłomiej Woliński – parafia w Rudnie
Monika Meksuła – parafia tutejsza

II. Piotr Kuszyk – parafia tutejsza

Ewelina Ligęza – parafia tutejsza

INFORMACJE PARAFIALNE

1. Dziś i w przyszłą niedzielę Akcja Katolicka rozprowadza palmy. Dochód przeznaczony jest na paczki dla osób potrzebujących z naszej parafii.
2. W środę i w czwartek spotkanie dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Św. o godz. 18:45. W piątek spotkanie dla kandydatów do bierzmowania o godz. 18:45.
3. W przedsionku kościoła i w sklepiu parafialnym można nabyć baranki wielkanocne i paschaliki na stół wielkanocny rozprowadzane przez Caritas.
4. Przyszła niedziela to Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Poświęcenie palm na każdej Mszy św., procesja z palmami wokół kościoła na Mszy św. o godz. 12:00. Męka śpiewana na Mszy św. o godz. 9:00 i 10:30.
5. Droga krzyżowa ulicami parafii w przyszłą niedzielę 2 kwietnia o godz. 19:00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
6. Ze względu na obchody Niedzieli Palmowej nie będzie wystawienia Najświętszego Sakramentu, zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 9:00.
7. Nabożeństwo Droga krzyżowa w piątek o godz. 17:30, nabożeństwo Gorzkich żali w niedzielę o godz. 17:30.
8. Dziękujemy p. Teresie Sagan i Marcie Aftyka za dar kwiatów i posadzenie ich przed kościołem.
9. Dziękujemy młodzieży z klasy VIII E za posprzątanie kościoła, na piątek do sprzątania zapraszamy młodzież przygotowującą się do bierzmowania z klasy VIII P.

Komunikat Metropolity Lubelskiego

Z inicjatywy Lubelskiej Solidarności odbędzie się w Niedzielę Palmową, 2 kwietnia, Papieski Marsz Wdzięczności. W 18. rocznicę odejścia Jana Pawła II do Domu Ojca, chcemy dziękować za osobę i dzieło wielkiego i świętego Papieża. Uczestnicy marszu zbiorą się o godzinie 14.00 przy kościele Świętej Rodziny, pod krzyżem papieskim, przy ul. Jana Pawła II 11. O godzinie 14.15 wyruszą ulicami: Jana Pawła II, Filaretów, Głęboką, Sowińskiego, Radziszewskiego, Łopacińskiego – do kościoła akademickiego. O 15.30 rozpocznie się Msza Święta w kościele akademickim Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Niech liczny udział mieszkańców Lublina i archidiecezji w tym marszu będzie znakiem naszej wdzięczności za osobę i dzieło Świętego Jana Pawła II i wyrazem wierności Jego dziedzictwu. Papież Polak był, jest i pozostanie dla nas duchowym autorytetem, nauczycielem wiary i orędownikiem u Boga w niebie. Polećmy za jego wstawiennictwem wszystkie ważne sprawy Kościoła i Ojczyzny Chrystusowi, który przez swoją mękę, śmierć i zmartwychwstanie odkupił nas i wyzwolił. Wasz biskup Stanisław

Numer konta parafii: BS Lubartów

87 8707 0006 0032 0485 2000 0001

www.mbozejlubartow.pl